Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 12/10/2023
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «12» октября 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Касумова Айша Сабировна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Щиплякова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушены!

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения
Предупреждения об обязательном устранены!выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
оргашпащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Продление срока Предписания об обязательном устранешш выявленных нарушены!на основашш
заявлений членов Ассоциащш.

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушены! на
основашш заявлений членов Ассоциащш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства в связи с решением правления Ассоциащш.

1 .

2 .

3 .

4.

5.

6.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношешш:

1.1 ООО «Строй Монтаж Инжиниринг» ( НИН 7708328715)
1.2 ООО «ГКЛ» (ИНН 7726509979)

Сведешш и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранешш выявленных нарушений в отношешш:

1.1 ООО «Строп Монтаж Инжиниринг» (ИНН 7708328715)
1.2 ООО «ГКЛ» (ИНН 7726509979)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранешш выявленных нарушеншг в отношешш:

1.1 ООО «Строй Монтаж Инжиниринг» ( ИНН 7708328715)
1.2 ООО «ГКЛ» (ИНН 7726509979)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоцнащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятшг, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношешш:

2.1 ООО «НИИ ИСО» (ИНН 5029246341)
2.2 ООО «СТРОЙПОСТ ПЛЮС» (ИНН 5038083439)
2.3 ООО «СтройГранд » (ИНН 5040163610)
2.4 ООО «КапиталСтрой» (ИНН 6450092556)
2.5 ООО «IIHBECТВТОРЦВЕТМЕТ» (ИНН 7701080511)
2.6 ООО «АпексТехКом» (ИНН 7701843555)
2.7 ООО «МОСАРХИТЕКТУРА» ( ИНН 7707420034)
2.8 ООО «ДРАИВ» (ИНН 7709951471)
2.9 ООО «КОНСТРАКШН ТЕХНОЛОДЖИ» (ИНН 7714439928)
2.10 ООО «ИТЦ «Форт» (ИНН 7714461761)
2.11 ООО «Проектная компания М.К.З» ( ИНН 7715763268)
2.12 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
2.13 ООО «Контакт АМ» (ИНН 7718904090)
2.14 ООО «ИНТЕГРА» (ИНН 7720414209)

2.15 ООО «ЦКС «Партнер» (ИНН 7722274677)
2.16 ООО «СГ ИННОВАЦИЯ» (ИНН 7724374540)
2.17 ООО «Ж СЕРВИС» (ИНН 7724388711)
2.18 ООО «Викстрой-СТ» (ИНН 7726467609)
2.19 ООО «СК «МаксВелл» (ИНН 7726746923)
2.20 ООО «Моспромсфера» (ИНН 7727461430)
2.21 ООО «ИШТАР» (ИНН 7727475761)
2.22 000 ХИТ АЛМАЗ (ИНН 7727492090)
2.23 ООО «Икарус» (ИНН 7728446682)
2.24 000 ГК «Энергия» (ИНН 7730212480)
2.25 ООО «ССТРОЙ» (ИНН 7734440022)
2.26 ООО «БИРСТРОЙ» (ИНН 7734444901)
2.27 АО СЗК «МИЛЛЕННИУМ» (ИНН 7736331759)
2.28 ООО «Донстрой 2» (ИНН 7743177219)
2.29 ООО «ВШС» (ИНН 7743369143)
2.30 ООО «Мосстрой-М» (ИНН 7743369626)
2.31 ООО «Таласса» (ИНН 7751157128)
2.32 ООО «РЕГИОН-СТРОЙ» (ИНН 7751230995)
2.33 ООО «Магистраль» ( ИНН 9701049040)
2.34 ООО «КЛАСС-Электро» (ИНН 9701123328)
2.35 АО «ИРМАСТ-11НЖИ1II1РШII’» (ИНН 9701186381)
2.36 ООО «Стронг» (ИНН 9703100990)
2.37 ООО «АЛЬМИС-ИНТЕГРАЛ» (ИНН 9704013316)
2.38 ООО «АМК ГРУПП» (ИНН 9704162396)
2.39 ООО «Смайнэкс Инжиниринг» (ИНН 9706005173)
2.40 ООО «ДевелопСтрой» (ИНН 9709000215)
2.41 ООО «АСТРУМ» (ИНН 9709085018)
2.42 ООО «ТЗК» (ИНН 9710084989)
2.43 ООО «Рекультивация карьеров» (ИНН 9715321094)
2.44 ООО «Инжстрой» (ИНН 9715335107)
2.45 ООО «АЛИФ» (ИНН 9715424212)
2.46 ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)
2.47 ООО «СтройДомСервнс» (ИНН 9718123118)
2.48 ООО «Доринж-ОДД» (ИНН 9721037003)
2.49 ООО «Сеть-Строй» (ИНН 9721055789)
2.50 ООО «МЭСК» (ИНН 9721089033)
2.51 ООО «Специальные технологии» (ИНН 9723052399)
2.52 ООО «ВВ Студио» (ИНН 9723102089)
2.53 ООО «АрхТех» (ИНН 9724013113)
2.54 ООО «ДАГМА КОНСТРАКШН» ( ИНН 9724076554)
2.55 ООО «АйСи Контракте» (ИНН 9725052073)
2.56 ООО «СК ВЕГА» (ИНН 9725092213)
2.57 ООО «Спутник» (ИНН 9729294387)
2.58 ООО «Мезонин-Строй» (ИНН 9729311963)
2.59 ООО «ЭнергоСтруктура» (ИНН 9731004215)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 ООО «НИИ ИСО» (ИНН 5029246341)
2.2 ООО «СТРОЙПОСТ ПЛЮС» (ИНН 5038083439)
2.3 ООО «СтройГранд » (ИНН 5040163610)

2.4 ООО «КашггалСгрой» (ИНН 6450092556)
2.5 ООО «1ШВЕСТВТОРЦВЕТМЕТ» (ИНН 7701080511)
2.6 ООО «АпексТехКом» (ИНН 7701843555)
2.7 ООО «МОСАРХИТЕКТУРА» (ИНН 7707420034)
2.8 ООО «ДРАЙВ» (ИНН 7709951471)
2.9 ООО «КОНСТРАКШН ТЕХНОЛОДЖИ» (ННН 7714439928)
2.10 ООО «ИТЦ «Форт» (ИНН 7714461761)
2.11 ООО «Проектная компания М.К.З» (ИНН 7715763268)
2.12 ООО «AMP-Строй» (ННН 7716958478)
2.13 ООО «Контакт АМ» (ННН 7718904090)
2.14 ООО «ИНТЕГРА» (ИНН 7720414209)
2.15 ООО «ЦКС «Партнер» (ННН 7722274677)
2.16 ООО «СГ ИННОВАЦИЯ» (ИНН 7724374540)
2.17 ООО «ЛК СЕРВИС» (ННН 7724388711)
2.18 ООО «Викстрон-СТ» (ИНН 7726467609)
2.19 ООО «СК «МаксВелл» (ИНН 7726746923)
2.20 ООО «Моспромсфера» (ННН 7727461430)
2.21 ООО «ИШТАР» (ННН 7727475761)
2.22 000 ХИТ АЛМАЗ (ИНН 7727492090)
2.23 ООО «Икарус» (ИНН 7728446682)
2.24 000 ГК «Энергия» (ИНН 7730212480)
2.25 ООО «ССТРОЙ» (ИНН 7734440022)
2.26 ООО «БИРСТРОЙ» (ННН 7734444901)
2.27 АО СЗК «МИЛЛЕННИУМ» (ИНН 7736331759)
2.28 ООО «Донстрой 2» (ИНН 7743177219)
2.29 ООО «ВСИС» (ННН 7743369143)
2.30 ООО «Мосстрой-М» (ННН 7743369626)
2.31 ООО «Таласса» (ННН 7751157128)
2.32 ООО «РЕГИОН-СТРОЙ» (ИНН 7751230995)
2.33 ООО «Магистраль» (ИНН 9701049040)
2.34 ООО «КЛАСС-Электро» (ИНН 9701123328)
2.35 АО «ИРМАСТ-И11ЖИ1ШРШII » (ННН 9701186381)
2.36 ООО «Стронг» (ИНН 9703100990)
2.37 ООО «АЛЬМИС-ИНТЕГРАЛ» (ИНН 9704013316)
2.38 ООО «АМК ГРУПП» (ННН 9704162396)
2.39 ООО «Смайнэкс Инжиниринг» (ННН 9706005173)
2.40 ООО «ДевелопСтрой» (ИНН 9709000215)
2.41 ООО «АСТРУМ» (ИНН 9709085018)
2.42 ООО «ТЗК» (ИНН 9710084989)
2.43 ООО «Рекультивация карьеров» (ИНН 9715321094)
2.44 ООО «Инжстрой» (ИНН 9715335107)
2.45 ООО «АЛИФ» ( ИНН 9715424212)
2.46 ООО «ИнтелЛайг» (IfflH 9717078769)
2.47 ООО «СтройДомСервис» (ИНН 9718123118)
2.48 ООО «Дорннж-ОДД» (ИНН 9721037003)
2.49 ООО «Сеть-Строй» (ННН 9721055789)
2.50 ООО «МЭСК» (ННН 9721089033)
2.51 ООО «Специальные технологии» ( ИНН 9723052399)
2.52 ООО «ВВ Студио» (ИНН 9723102089)
2.53 ООО «АрхТех» (ННН 9724013113)
2.54 ООО «ДАГМА КОНСТРАКШН» ( ИНН 9724076554)
2.55 ООО «АйСн Контракте» (ННН 9725052073)
2.56 ООО «СК ВЕГА» (ННН 9725092213)
2.57 ООО «Спутник» (ИНН 9729294387)
2.58 ООО «Мезонин-Строй» (ННН 9729311963)

2.59 ООО «ЭнергоСтруктура» (ИНН 9731004215)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 ООО «НИИ ИСО» (ИНН 5029246341)
2.2 ООО «СТРОЙПОСТ ПЛЮС» (ИНН 5038083439)
2.3 ООО «СтройГранд » (ИНН 5040163610)
2.4 ООО «КапиталСтрой» (ИНН 6450092556)
2.5 ООО «ИНВЕСТВТОРЦВЕТМЕТ» (ИНН 7701080511)
2.6 ООО «АпексТехКом» (ИНН 7701843555)
2.7 ООО «МОСАРХИТЕКТУРА» ( ИНН 7707420034)
2.8 ООО «ДРАИВ» (ИНН 7709951471)
2.9 ООО «КОНСТРАКШН ТЕХНОЛОДЖИ» (ИНН 7714439928)
2.10 ООО «ИТЦ «Форт» (ИНН 7714461761)
2.11 ООО «Проектная компания М.К.З» ( ИНН 7715763268)
2.12 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
2.13 ООО «Контакт АМ» (ИНН 7718904090)
2.14 ООО «ИНТЕГРА» (ИНН 7720414209)
2.15 ООО «ЦКС «Партнер» (ИНН 7722274677)
2.16 ООО «СГ ИННОВАЦИЯ» (ИНН 7724374540)
2.17 ООО «Ж СЕРВИС» (ИНН 7724388711)
2.18 ООО «Викстрой-СТ» (ИНН 7726467609)
2.19 ООО «СК «МаксВелл» (ИНН 7726746923)
2.20 ООО «Моспромсфера» (ИНН 7727461430)
2.21 ООО «ИШТАР» (ИНН 7727475761)
2.22 000 ХИТ АЛМАЗ (ИНН 7727492090)
2.23 ООО «Икарус» (ИНН 7728446682)
2.24 000 ГК «Энергия» (ИНН 7730212480)
2.25 ООО «ССТРОЙ» (ИНН 7734440022)
2.26 ООО «БЙРСГРОЙ» (ИНН 7734444901)
2.27 АО СЗК «МИЛЛЕННИУМ» (ИНН 7736331759)
2.28 ООО «Донстрой 2» (ИНН 7743177219)
2.29 ООО «ВСИС» (ИНН 7743369143)
2.30 ООО «Мосстрой-М» (ИНН 7743369626)
2.31 ООО «Таласса» (ИНН 7751157128)
2.32 ООО «РЕГИОН-СТРОЙ» (ИНН 7751230995)
2.33 ООО «Магистраль» (ИНН 9701049040)
2.34 ООО «КЛАСС-Электро» (ИНН 9701123328)
2.35 АО «ИРМАСТ-ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9701186381)
2.36 ООО «Стронг» (ИНН 9703100990)
2.37 ООО «АЛЬМИС-ИНТЕГРАЛ» (ИНН 9704013316)
2.38 ООО «АМК ГРУПП» (ИНН 9704162396)
2.39 ООО «Смайнэкс Инжиниринг» (ИНН 9706005173)
2.40 ООО «ДевелопСтрой» (ИНН 9709000215)
2.41 ООО «АСТРУМ» (ИНН 9709085018)
2.42 ООО «ТЗК» (ИНН 9710084989)
2.43 ООО «Рекультивация карьеров» (ИНН 9715321094)
2.44 ООО «Инжстрой» (ИНН 9715335107)
2.45 ООО «АЛИФ» ( ИНН 9715424212)
2.46 ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)

2.47 ООО «СтройДомСервнс» (ИНН 9718123118)
2.48 ООО «Доринж-ОДД» (ИНН 9721037003)
2.49 ООО «Сеть-Строй» (ИНН 9721055789)
2.50 ООО «МЭСК» (ИНН 9721089033)
2.51 ООО «Специальные технологии» (ИНН 9723052399)
2.52 ООО «ВВ Студио» (ИНН 9723102089)
2.53 ООО «АрхТех» (ИНН 9724013113)
2.54 ООО «ДАГМА КОНСТРАКШН» (ИНН 9724076554)
2.55 ООО «АйСн Контракте» (ИНН 9725052073)
2.56 ООО «СК ВЕГА» (ИНН 9725092213)
2.57 ООО «Спутник» (ИНН 9729294387)
2.58 ООО «Мезонин-Строй» (ИНН 9729311963)
2.59 ООО «ЭнергоСтруктура» (ИНН 9731004215)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основашш их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «АВЕСТА-ПРОЕКТ» (ИНН 7713710165)
3.2 ООО «УСК-ВНП» (ИНН 7724770046)
3.3 ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ» (ИНН 7736248660)
3.4 ООО «ГАЗРАЗВИШЕ» (ИНН 9701209631)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителен саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «АВЕСТА-ПРОЕКТ» (ИНН 7713710165)
3.2 ООО «УСК-ВНП» (ИНН 7724770046)
3.3 ООО «СТРОЙТЕХМОНТАЖ» (ИНН 7736248660)
3.4 ООО «ГАЗРАЗВИТИЕ» (ИНН 9701209631)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «АВЕСТА-ПРОЕКТ» (ИНН 7713710165)
3.2 ООО «УСК-ВНП» (ИНН 7724770046)

3.3 ООО «СТРОИТЕХМОНТАЖ» (ИНН 7736248660)
3.4 ООО «ГАЗРАЗВИТИЕ» (ИНН 9701209631)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основании
поступивших заявлений до:

4.1 27.11.2023 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 27.11.2023 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушешш в срок до:

4.1 27.11.2023 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушешш или поступивших

заявлешш предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш до:

5.1 26.10.2023 г. - ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

5.1 26.10.2023 г. - ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

5.1 26.10.2023 г. - ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)

По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н. о необходимости приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в связи с решением
правления Ассоциации от 12 октября 2023 г. сроком до:

1. 13.11.2023 г.-ООО «Эмпайр Девелопмент» (ИНН 9704117210)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства в отношешш нижеперечисленных организаций сроком до:

13.11.2023 г. -ООО «Эмпайр Девелопмент» (ИНН 9704117210)1.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства в отношешш нижеперечисленных организаций сроком до:

13.11.2023 г.-ООО «Эмпайр Девелопмент» (ИНН 9704117210)1.

'Обьедимемие
строительны*м
организаций ш

«ЭкспертСтрой» / х

Председатель заседания Беляковская С.Н.
Т

Секретарь заседания Щиплякова А.П.о

23

%Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»
KS5